
PTAだより
№１
令和６年５月１４日
井野小学校PTA 役員会

今年度はWEBでのPTA総会が行われました。お忙しい中、たくさんの保護者の
方々にご回答いただき心より感謝申し上げます。承認回答者数が、PTA総会員数
の２/３を超えておりますので、本年度総会議案が可決されました事をご報告いた
します。

５月２５日(土)は、運動会となっております。テント持ち込みは禁止となっています
のでよろしくお願いいたします。当日体育館を開放しますので、競技の合間などに
ご使用ください。
運動会の練習や猛暑日が続き、持参している水筒では水分補給が足りない児童
が増えてきています。そこで、前年度同様ＰＴＡ予算から５００mlの飲料水を児童１
名につき１本購入し、各クラスで管理していただくことになりました。
※２本目からの補充は各ご家庭にご準備していただきます。

運動会開催

毎年夏休みに行っていた公民館学習は、当初の目的とは異なる形に変わってき
ましたので、廃止の運びとなりました。今後、こども達のためになる学習や活動な
どを検討し、取り組みたいと考えています。。

P数＋PTA会員、教員総数総数２３３名
承認回答者数１６４名 非承認回答者０名

今年度、本会役員は新たに４名が加入しました。本会役員８名で、PTA活
動に取り組んでまいります。
学校の先生方、保護者の皆様、そして地域の方々と協力しながら子どもた
ちがより良い教育環境で、楽しく生き生きと学校生活を送ることができるよう
PTA活動に取り組んでまいります。

左上より 会長：服部
副会長：池平 濱崎 藤森

左下より 書記：大石 会計：保
書記：波多江 会計：副島

令和６年度 PTA総会

公民館学習について

PTA本会新役員紹介

一人一役サポート制度とは、今年度委員会に所属されていない保護者の
方に学校行事のお手伝いをお願いする制度です。
活動内容は、すいすい水曜日での丸付け。ママーグース読み聞かせ。デイ
キャンプ、井野小学校秋祭りとなっています。
案内と、アンケートを６月初旬に行いますので、ご協力お願いします。

一人一役サポート制度について



４月から子どもたちは進級し、不安な気持ちがありながらも、少しずつ成長して
いるところです。上級生は、下級生へ優しく声かけする姿が見受けられています。
井野小学校では、かしこい子、優しい子、逞しい子をモットーに、子どもたちが「

ふるさと井野」で、伸び伸びと過ごしながら、夢に向かって学び続けることができる
ように取り組んでいます。
ご家庭でも声かけをよろしくお願いします。

４月からの子どもたちの様子

昨年まで行われていた井野小フェスタは、今年度「井野小秋祭り」へと名称が変
更になりました。今まで同日に行われていた学習発表会は別月に分散し、井野小
秋祭りは１０月に開催予定です。子どもたちが楽しめる内容を検討中です。決定
次第お知らせいたします。

ｋ
本校では、子ども達の健康な体作りのために、歩いて登校をお願いしています。
なお、インターロッキング周辺は緊急車両の通行の妨げとなりますので駐車はご
遠慮ください。小学校前の道路の渋滞にもなりますので、ご理解とご協力をお願
いします。登校時にきｋｋ

登下校時のお願い

井野小フェスタ名称変更のお知らせ

５月１１日おやじの会主催美化作業が行われ、総勢約４０名で草取りや側
溝の土砂取り、プール裏手の竹刈り等行いました。
皆様のお力添えにより、控えております運動会や、水泳学習を、子どもた
ちが気持ち良く迎えることが出来ます。
また、的当ての補修を、ご厚意で行っていただきました。
おやじの会の皆様、学校の先生方、そして保護者の皆様、お忙しい中ご参
加いただきありがとうございました。PTAより深く感謝を申し上げます。

おやじの会紹介
おやじみんなで様々な企画を考え、先生方や子どもたちと一緒に楽しみな
がら活動しています！今しかない子どもたちとの時間をおやじの会という形
で井野小学校を盛り上げてくれるおやじを随時募集しています！ご興味のあ
る方はご意見箱QRコードにてお問い合わせください。

おやじの主催会美化作業

PTAご意見箱 QRコード

https://forms.gle/fvt5QXYDUuBdsx6Y9


	スライド 1
	スライド 2

